Администрация Краснозаводского сельсовета

Боготольский   район

Красноярский край

РФ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09  марта   2016 года
                                                                                                                                        №  «13»-П
Об утверждении плана мероприятий

 по обеспечению   пожарной безопасности

в весенне - летний  пожароопасный период 2016 года

     В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 закона Красноярского края от 10.02.2000 « 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
                                                       П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.   Разработать и утвердить  план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне- летний пожароопасный период;  /Приложение № 1/
-   проинструктировать нанимателей, арендаторов и собственников жилых помещений о

    порядке их содержания и эксплуатации инженерного оборудования и правилах

    пожарной  безопасности,  также обязать    провести проверку и ремонт внутридомовых

     электрических сетей и электрооборудования

-   проверить чердачные и подвальные  помещения, обеспечить очистку от горючих материалов и закрытие на замки входных

    дверей и люков;  произвести огнезащитную обработку деревянных элементов

    конструкций  чердачных помещений;
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета Аржуткину Т.А.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в  печатном органе  местного самоуправления  «Сельский Вестник»
                                   Глава

                                   администрации Краснозаводского

                                   сельсовета:                         Г.Н.Куц